
ŽIVEL 3

Obnova bydlení po povodních
Zasáhly vás zářijové povodně? Získejte dotaci

a výhodný úvěr na obnovu svého bytu nebo domu. 
Pomůžeme vám s podáním žádosti.
Kdy splňujete podmínky programu?

Jste vlastník nebo spoluvlastník poškozeného 
rodinného domu nebo bytu.

Během povodní jste v objektu bydlel vy, vaši nejbližší

nebo váš nájemník.

Nejste v insolvenci nebo exekuci. Pokud ano, 
kontaktujte Člověka v tísni.

Opravujete nebo kupujete rodinný dům nebo byt, který 
bude možné pojistit.

Na co můžete peníze využít?
Oprava poškozeného domu nebo bytu

Výstavba nebo nákup nového bydlení, pokud je 
stávající nenávratně zničeno

Obnova rozestavěného bytu, rodinného

i bytového domu

Demolice při opravě nebo výstavbě

Finanční podpora se proplácí zálohově již po uzavření smlouvy.

Jakou formu má finanční podpora?
Dotace

Až 3 mil. na výstavbu nebo nákup nového rodinného domu 
nebo bytu

Až 2,5 mil. na opravu nebo obnovu

Maximálně 2 mil. na bytovou jednotku

Až 3,5 mil. na výstavbu nebo nákup rodinného domu

Až 4 mil. na opravu rodinného domu nebo obnovu 
rozestavěného bydlení

Úroková sazba: 1–3 % ročně, splatnost až 25 let

Zvýhodněný úvěr

Kombinace dotace a úvěru



Jak na to? Jednoduše online!

Žádost odešlete elektronicky přes portál SFPI: https://portal.sfpi.cz.
Pro podání je nutné mít Identitu občana a platnou e-mailovou adresu.

Žádosti přijímáme od 18. 2. 2025 do konce roku nebo do vyčerpání prostředků v programu.

Podrobné podmínky výzvy najdete na stránkách Státního fondu podpory investic 
https://sfpi.cz/zivel-3/.

Potřebujete radu architekta?



Poradenství a služby za zvýhodněnou cenu nebo zdarma poskytují zasaženým 
obcím i lidem někteří členové České komory architektů.



Kontakty najdete na https://www.cka.cz/komora/tema-CKA/architekti-pro-bono.

Kdo vám pomůže vyplnit

a poslat žádosti k programu Živel 3?

Olomoucký kraj

MAS Horní Pomoraví, Hlavní 137, 788 33 Hanušovice

Lenka Buřičová +420 724 217 932

buricova@hornipomoravi.eu

Gabriela Hrubešová +420 725 140 504

hrubesova@hornipomoravi.eu

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko

28. října 891/9, 790 01 Jeseník

Filip Vlachopulos +420 605 197 805

vlachopulos@masjesenicko.cz

Lucie Kačor +420 739 462 773

kacor@masjesenicko.cz

Renata Baslerová +420 734 662 223

baslerova@masjesenicko.cz

Zdeněk Nagy +420 730 511 866

nagy@masjesenicko.cz

Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky

Kanceláře místních akčních skupin

obnovabydleni@crr.cz



Moravskoslezský kraj

+420 739 320 906 nebo +420 736 527 892

po–pá 8:00 až 16:00

Olomoucký kraj a ostatní kraje

+420 705 875 677 nebo +420 705 875 676 

po–pá 8:00 až 16:00

Lidé v insolvenci nebo exekuci se mohou obrátit 
na dluhovou help linku Člověka v tísni

+420 770 600 800.

Moravskoslezský kraj

MAS Bohumínsko, Masarykova 418, 735 81 Bohumín

Bc. Veronika Šeligová +420 730 521 421

MAS Opavsko, Englišova 526, 746 01 Opava

Bc. Pavel Válek +420 602 614 763

MAS Hrubý Jeseník, náměstí Míru 11, 792 01 Bruntál

Zdeněk Macrineanu +420 739 202 532

MAS Rozvoj Krnovska, Hlavní náměstí 104/29, 79 01 
Krnov +420 793 951 626

mmr.gov.cz

https://portal.sfpi.cz/
https://sfpi.cz/zivel-3/
https://www.cka.cz/komora/tema-CKA/architekti-pro-bono
mailto:buricova@hornipomoravi.eu
mailto:hrubesova@hornipomoravi.eu
mailto:vlachopulos@masjesenicko.cz
mailto:kacor@masjesenicko.cz
mailto:baslerova@masjesenicko.cz
mailto:obnovabydleni@crr.cz

